ACTA DE APERTURA Y SOLICITUD DE SUBSANACION DE |

B OFERTAS ELECTRONICAS
4|  PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2023-GRJ-DRTC/CS PRIMERA -
SELECCION CONVOCATORIA (DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 010-2023-GRJ-DRTC/CS) |

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Huancayo, a los 14 dias del mes setiembre del afio 2023, en el Area de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares, ubicado en la Av. Arterial N° 376 Chilca Huancayo en el 1er Piso de la DRTC Junin, a las 10:00 horas, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién - designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N° 775-

r 2023-GRJ-DRTC/DR, de fecha 16 de junio de 2023, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2023-GRJ-DRTC/CS PRIMERA CONVOCATORIA (DERIVADA DEL
CONCURSO PUBLICO N° 010-2023-GRJ-DRTC/CS), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO EN LA ViA DEPARTAMENTAL RUTA JU-118, TRAMO: EMP: JU-
110 -COLCA - ANDABAMBEA - EMP, HV-933 (L.D. HUANCAVELICA)}, L=33.92 KM, a fin de efectuar la REVISION DE LAS
OFERTAS ELECTRONICAS presentadas en el marco del presente procedimiento de seleccidn.

3 [ SOBRE EL QUORUM Y LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
El quérum necesario que exige la normativa de contratacnon publlca se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ING. EDUARDO A. Titular | X ... Sub Director de Infraestructura Terrestre
Presidente | iNTAYA FLORES Suplente || ePeNdencia: | acutico y Aéreo
Primer |ING. CONDOR JESUS| Titular | X & . . |
Miembro | JULIAN RAUL Suplente Dependencia: | Area De Esttfdlos Y Obras Viales
Segundo | CPC. JESSICA Titular | X Dependencia: Jefe (e) del Area de Abastecimientos y Servicios
Miembro | ESPINOZA PARI Suplente P " | Auxiliares -

4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES e ]
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° | Nombre o razén social del participante RUC
1 HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 10707852238
2 | R.H.INGENIEROS E.LR.LTDA. - 20317137061
3 | YCENBERG EXCAVACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20402512432
4 GRUPO EMPRESARIAL DE LOGISTICA INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GELI 20461112227
S.A.C. - -
5 | ALBERTO & MARCOS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20486416522
| ¢ |CORSARIOSALC. 20489981603
7 L & HINGS CONTRATISTAS SOCIEDADA ANONIMA CERRADA - L & H INGS 20492935931
CONTRATISTAS S.A.C. - -
g8 | CONSTRUCTORA CLEPER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20541556380
9 CONSULTORA, CONSTRUCTORA & MULTISERVICIOS EN GENERAL IMPERIO E.L.R.L. 20568388993
10 | GUTARRA ROMERO S.A.C. | 20568777973
11 | PACBAL INGENIEROS Y CONSTRUCTORES S.A.C. - 20573864876
412 | MULTISERVICIOS ALCOVIS.AC. o N 20601838258
13 | CONSTRUCTORA BISONTE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604370770
14 | TURA COMPANY S.A.C. - 20604547190
15 | CONSTRUCTORA & CONSULTORA UCHIYAMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604888213
16 f CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 20606905727
17 |1Q-24 ESTUDIOE.LRLL. 20609104679

| 5 | DETALLE DE LOS POSTORES

[ En el dia y horario sefalado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores presentaron sus ofertas
electrénicas a través del SEACE.

3 . . Fecha de Hora de Estado de la
- Nombre o razén social del postor | presentacién | presentacién | propuesta

1 CONSORCIO COLCA - ANDABAMBA | 11/09/2023 | 22:52:34 Enviado
2 C_ON_SORCIO coLcAa 1170972023 | 23:26:22 Enviado |
3 CONSORCIO EL SOL 11/09/2023 23:45:30 Enviado .

6 | Acto seguido, se continua con la apertura de las ofertas y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de |
los documentos de presentacion obligatoria para su admision:




SOLICITUD DE SUBSANACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccién durante la admision de ofertas, observaron algunos documentos presentados por los postores, razén

 de ello se solicité subsanar su oferta de acuerdo al siguiente detalle:

Nombre o razén

N° b
social del postor

RUC

Consignar las razones para solicitar subsanacion

CONSORCIO
COLCA -
ANDABAMBA

De la revisién de la propuesta presentada por el postor, y de acuerdo a las
bases integradas documentacion de presentacion obligatoria literal h) Carta
de compromiso de trabajo del personal clave propuesto, indicando direccién
de domicilio, correo electronico, numero de celular y/o teléfono, copia de
DNI vigente con firma y huella digital, se observa que los DNI presentados
del personal clave, jefe de mantenimiento, especialista en mecanica de
suelos (folios 42 y 46) se encuentra ilegible.

En cumplimiento del numeral 60.1 de! Art 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion decide solicitar al postor
para que en un plazo maximo de un (01) dia habil de su notificacién
presente la subsanacion a través del SEACE,

En caso el postor no logre subsanar, la oferta sera considerada NO
ADMITIDA.

CONSORCIO
COLCA

De la revision de la propuesta presentada por el postor, y de acuerdo a las
bases integradas documentacion de presentacién obligatoria literal h) Carta
de compromiso de trabajo del personal clave propuesto, indicando direccion
de domicilio, correo electronico, numero de celular y/o teléfono, copia de
DNI vigente con firma y huella digital, se observa que los DNI presentados
del personal clave, asistente de jefe de mantenimiento, especialista en
mecanica de suelos y especialista en impacto ambiental (folio 399, 396,
393) se encuentra ilegible.

En cumplimiento del numeral 60.1 del Art 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién decide solicitar al postor
para que en un plazo maximo de un (01) dia habil de su notificacion,
presente la subsanacion a través del SEACE,

En caso el postor no logre subsanar, la oferta sera considerada NO
ADMITIDA.

CONSORCIO EL
SOL

De la revisién de la propuesta presentada por el postor, y de acuerdo a las
bases integradas documentaci6n de presentacion obligatoria literal h) Carta
de compromiso de trabajo del personal clave propuesto, indicando direccién
de domicilio, correo electrénico, numero de celular y/o teléfono, copia de
DNI vigente con firma y huella digital, se observa que en el folio 246 DNI del
personal clave se encuentra no legible, de folio 204 el anexo 1 del contrato
de arrendamiento financiero se encuentra ilegible.

En cumplimiento del numeral 60.1 del Art 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion decide solicitar al postor
para que en un plazo maximo de un (01) dia habil de su notificacién,
presente la subsanacion a través del SEACE.

En caso el postor no logre subsanar, la oferta sera considerada NO
ADMITIDA.

ACUERDO ADOPTADO

1

Finalmente, el Comité de Seleccién, da por aprobado los resultados de la apertura de ofertas y de acuerdo con los andlisis
efectuados se verificé que la observacién realizada en la presente acta es subsanable, por lo que, se procedera a notificar la

respectiva solicitud de subsanacién al postor con
lo establecido en el Art. 60° del Reglamento de la

No existiendo ninguna observacion en el presente acto privado y siendo las 16:00 horas del mismo dia, mes y afio, se da por

concluida la presente, procediendo a suscribirla e

procedimiento de seleccién precisando que la proxima reunion para la admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la

Buena Pro de las ofertas se realizaré el dia 18 de

las observaciones realizadas a través del SEACE, esto en cumplimiento de
Ley de Contrataciones.

n sefial de conformidad. Por tal motivo se procedera a postergar el presente

setiembre de 2023.

~ NOMBRE, FIRMA Y

SELLO DEL COMITE DE SELECCION

/b
P

AT ,Z’i/ -

ING. EDUARDO A/ TINTAYA FLORES

Presidente (T) Q'omité de Seleccién

07277 !

ING. CONDOR JESUS JULIAN RAUL

Primer Miembro (T) Comité de Seleccién

L
CPETJESSICA ESPINOZA PARI
Segundo Miembro (T) Comité de Seleccién




| ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE
' OFERTAS ELECTRONICAS

1 PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021 -2023-GRJ-DRTC/CS PRIMERA
SELECCION CONVOCATORIA (DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 010-2023-GRJ-DRTC/CS)

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Huancayo, a los 18 dias del mes setiembre del afio 2023, en el Area de Abastecimiento y Servicios Auxmares
ubicado en la Av. Arterial N° 376 Chilca Huancayo en el 1er Piso de la DRTC Junin, a las 12.00 horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccién - designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N° 775-2023-GRJ-
DRTC/DR, de fecha 16 de junio de 2023, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2023-GRJ-DRTC/CS PRIMERA CONVOCATORIA (DERIVADA DEL CONCURSO
PUBLICO N° 010-2023-GRJ- -DRTC/CS), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
. EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO EN LA ViA DEPARTAMENTAL RUTA JU- 118, TRAMO: EMP: JU-110 -
COLCA - ANDABAMBA - EMP. HV-933 (L.D. HUANCAVELICA), L=33.92 KM, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION
Y CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
I OFERTAS ELECTRONICAS presentadas en el marco del presente procedimiento de seleccion.

3 | Acto seguido, se procede con la verificacion y cumplimiento de las propuestas técnicas observadas y enviadas para la
respectiva subsanacion para continuar con la revision de las demas, a fin de verificar la presentacion de los documentos de

‘ presentacion obligatoria para su admisién:

4 | DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no fueron admitidas por los detalles siguientes:

" J REPRESENTANTE
N° ] Nombre o razon social del postor RUC LEGAL O COMUN CONDICION DE LA OFERTA
[ NO ADMITIDA
1 | consoRrcro coLca . D VA (NO LOGRO SUBSANAR LAS
| OBSERVACIONES)
B 5 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
/ ' De acuerdo con la revisién efectuada, las ofertas que fueron admitidas se procederan con su evaluacién:
/
: REPRESENTANTE CONDICION DE LA
/ N° Nombre o razon social del postor RUC LEGAL O COMUN OFERTA
/ MILAGROS ADMITIDA
1 ggl;ls‘g:ﬁﬁcmm - - LIMAYLLA LOGRO SUBSANAR LAS
MELCHOR OBSERVACIONES
ADMITIDA
2 CONSORCIO EL SOL . MERY SALBUENA | LOGRO SUBSANAR LAS
OBSERVACIONES
6 | EVALUACION DE LAS OFERTAS |
_ 6.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | CONSORCIO COLCA - ANDABAMBA |
X i . FACTORES PUNTAJES |
( N\ Monto Ofertado
|
Hﬁ_};f 1 A. PRECIO S/ 1,695,850.00 72.00
PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO PROPUESTA 84DIAS | 10.00 i
C. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: Condicion
MEJORA 1 S| PRESENTO 5 PUNTOS 10.00
 MEJORA 2 | SI PRESENTO 5 PUNTOS | '
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 92.00
6.2 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2 | CONSORCIO EL SOL
FACTORES | PUNTAJES |
' Monto Ofertado
A.  PRECIO S/. 1,526,265.00 80.00
| B. PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO PROPUESTA 84 DIAS 10.00
C. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: Condicién 5
NO PRESENTA DECLARACION JURADA
MEJORA 1 PARA LA ACREDITACION DE LAS
- ] MEJORAS, 00
COMO SE SOLICITA EN LAS BASES
MEJORA 2 ~ INTEGRADAS, B
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.00




RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion de las ofertas realizada, los siguientes postores obtienen los siguientes puntajes de calificacion:

: PUNTAJE PUNTA ORDEN DE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE BONIFICACION JE PRELACION
[ 5% REMYPE TOTAL |
1 | CONSORCIO COLCA - ANDABAMBA 92.00 NO CORRESPONDE | 92.00 | 1ER LUGAR .=
2 | CONSORCIO EL SOL 90.00 NO CORRESPONDE | 90.00 | 2DO LUGAR
CALIFICACION DE OFERTAS
Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
| segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
8.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SEGUN ORDEN DE
PRELACION 1.
CONSORCIO COLCA —- ANDABAMBA
REQUISITOS DE CALIFICACION: Y
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
CAMION VOLQUETE 15 M3 02 CUMPLE ]
CAMION CISTERNA 4x2 AGUA (145-165HP) 2,000 gl 01 - CUMPLE
[ A.1 | CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 3 yd3 03 - CUMPLE
[ MOTONIVELADORA DE 145-150HP 02 CUMPLE
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO CUMPLE
101-135 HP 10-12 TON 01 -
ZARANDA METALICA DE DIAM. 2 1/2" 01 CUMPLE
REQUISITOS DE CALIFICACION:
FORMACION DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O RESIDENTE CUMPLE
ASISTENTE DE JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O N
RESIDENTE CUMPLE
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS CUMPLE
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL CUMPLE
A.2 | ADMINISTRADOR DE OBRA CUMPLE
REQUISITOS DE CALIFICACION:
CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O RESIDENTE CUMPLE
ASISTENTE DE JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O o
RESIDENTE CUMPLE |
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS CUMPLE
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL CUMPLE
ADMINISTRADOR DE OBRA CUMPLE
REQUISITOS DE CALIFICACION: i
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE = )
JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O RESIDENTE CUMPLE
ASISTENTE DE JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O -
A3 | RESIDENTE - CUMPLE
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS CUMPLE
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL CUMPLE
ADMINISTRADOR DE OBRA CUMPLE
B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADO

8.2 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SEGUN ORDEN DE
PRELACION 2.

A1

CONSORCIO EL SOL
REQUISITOS DE CALIFICACION:
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
CAMION VOLQUETE 15 M3 02 CUMPLE
'CAMION CISTERNA 4x2 AGUA (145-165HP) 2,000 gl 01 CUMPLE
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 3 yd3 03 | NO CUMPLE




| De folio 173 el postor presenta compromiso de
alquiler de equipo, y de folio 171 presenta
| declaracién jurada como acreditacién de dicha
maquinaria, ahora bien, el comité de seleccién
define que no configura como un documento
que sustente la propiedad y titularidad de quien
firma el compromiso de alquiler, en ese sentido
el comité de seleccion decide no calificar dicha
maquinaria ya que toda vez que de realizarse
un compromiso de compra y venta o alquiler
deberd adjuntar el documento que acredite la
titularidad de quien firme el compromiso segtn
las bases integradas.

A2

MOTONIVELADORA DE 145-150HP 02 CUMPLE
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO CUMPLE '
101-135 HP 10-12 TON B 01
ZARANDA METALICA DE DIAM. 2 1/2" 01 CUMPLE Bl
REQUISITOS DE CALIFICACION:
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
NO CUMPLE

JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O RESIDENTE

DE FOLIO 102 EL POSTOR PRESENTA
EXPERIENCIA  PROVENIENTE DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCAN DE
OBJETO DE CONTRATACION AMPLIACION DE
ViAs POR UN PLAZO DE 90 DiAs
CALENDARIO, EL CUAL NO ESTARIA
CUMPLIENDO CON LO ESTIPULADO EN LA
DEFINICION DE SIMILARES DE LAS BASES
INTEGRADAS QUE NOS MENCIONA LO
SIGUIENTE: MANTENIMIENTO
(RUTINARIO Y/O PERIODICO) Y/O
CREACION Y/O CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O MEJORAMIENTO
INTEGRAL Y/O INSTALACION (ES) Y/O
RENOVACION DE SERVICIOS DE
TRANSITABILIDAD Y/O CARRETERAS Y/O
TRANSITABILIDAD  VEHICULAR  TROCHAS
CARROZABLES Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL Y
PEATONAL Y/O CASCO URBANO Y/O PISTAS Y
VEREDAS Y/O SERVICIO VIAL URBANO Y/O
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
Y/O TRANSITABILIDAD Y/O VIAS URBANAS
Y/0 VIAS VECINALES Y/O DEPARTAMENTALES,
PODEMOS VERIFICAR QUE EN NINGUN
EXTREMO DE LA DEFINICION ESTIPULA
AMPLIACION,

DE FOLIO 90 EL POSTOR PRESENTO
EXPERIENCIA PROVENIENTE DEL CONSORCIO
BAECCSA, DONDE DE VERIFICA QUE NO
CONSIGNA LA FECHA DE EMISION DE LA
CONSTANCIA DE TRABAJO, SEGUN NOS
MENCIONA LAS BASES ESTANDARIZADAS QUE
PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA SE DEBEN
INCLUIR LOS NOMBRES Y APELLIDOS DEL
PERSONAL CLAVE, EL CARGO DESEMPENADO,
EL PLAZO DE LA PRESTACION INDICANDO EL
DiA, MES Y ANO DE INICIO Y CULMINACION,
EL NOMBRE DE LA ENTIDAD U ORGANIZACION
QUE EMITE EL DOCUMENTO, LA FECHA DE
EMISION Y NOMBRES Y APELLIDOS DE QUIEN
SUSCRIBE EL DOCUMENTO.

EN ESE SENTIDO EL COMITE DE SELECCION
POR ACUERDO UNANIME DECIDE NO
CALIFICAR LAS EXPERIENCIAS MENCIONADAS
LINEAS ARRIBA, POR LO QUE EL PERSONAL
CLAVE REQUERIDO NO CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA PARA EL
PUESTO.

ASISTENTE DE JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O
RESIDENTE

| TRABAJO

NO CUMPLE
DE FOLIO 85 EL POSTOR PRESENTA
EXPERIENCIA EN EL CERTIFICADO DE
DONDE SE VERIFICA |




INCONGRUENCIA EN DICHO DOCUMENTO
DONDE EL CONSORCIO VIAL JAQUES FIRMA EL
CERTIFICADO Y EN VARIOS PUNTOS, COMO
FONDOQ Y PIE DE PAGINA NOS HACE MENCION
AL CONSORCIO VIAL VIQUES.

DE FOLIO 80 EL POSTOR PRESENTO
EXPERIENCIA PROVENIENTE DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO,
DONDE SE VERIFICA QUE NO CONSIGNA LA
FECHA DE EMISION DEL CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD, SEGUN NOS MENCIONA LAS
BASES ESTANDARIZADAS QUE PARA
ACREDITAR LA EXPERIENCIA SE DEBEN
INCLUIR LOS NOMBRES Y APELLIDOS DEL
PERSONAL CLAVE, EL CARGO DESEMPENADO,
EL PLAZO DE LA PRESTACION INDICANDO EL
DIA, MES Y ANO DE INICIO Y CULMINACION,
EL NOMBRE DE LA ENTIDAD U ORGANIZACION
QUE EMITE EL DOCUMENTO, LA FECHA DE
EMISION Y NOMBRES Y APELLIDOS DE QUIEN
SUSCRIBE EL DOCUMENTO.

DE FOLIO 70 EL POSTOR PRESENTO
EXPERIENCIA PROVENIENTE DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO,
DONDE SE VERIFICA QUE NO CONSIGNA LA
FECHA DE EMISION DEL CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD, SEGUN NOS MENCIONA LAS
BASES ESTANDARIZADAS QUE PARA
ACREDITAR LA EXPERIENCIA SE DEBEN
INCLUIR LOS NOMBRES Y APELLIDOS DEL
PERSONAL CLAVE, EL CARGO DESEMPENADOQ,
EL PLAZO DE LA PRESTACION INDICANDO EL
DiA, MES Y ANO DE INICIO Y CULMINACION,
EL NOMBRE DE LA ENTIDAD U ORGANIZACION
QUE EMITE EL DOCUMENTO, LA FECHA DE
EMISION Y NOMBRES Y APELLIDOS DE QUIEN
SUSCRIBE EL DOCUMENTO.

AUNADO A ELLO SE PRECISA QUE DE LA
SUMATORIA DE TODA LA EXPERIENCIA
PRESENTADA POR EL POSTOR PARA LA
ACREDITACION DEL ASISTENTE DE JEFE DE
MANTENIMIENTO ES DE SOLO UN 1 ANO, 11
MESES Y 12 DIAS, YA QUE HAY
INCONGRUENCIAS EN EL CUADRO DE
EXPERIENCIAS DE FOLIO 86, TODA VEZ QUE
PRESENTA FECHAS DISTINTAS A LA DE LOS
CERTIFICADOS.

EN ESE SENTIDO Y CON LAS OBSERVACIONES
MENCIONADAS LINEAS ARRIBA EL PERSONAL
CLAVE REQUERIDO NO CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA PARA EL
PUESTO.

ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS

CUMPLE

ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL CUMPLE

ADMINISTRADOR DE OBRA CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACION:

CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE ]
JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O RESIDENTE CUMPLE

ASISTENTE DE JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O N

RESIDENTE ) LS N
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS CUMPLE

ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL CUMPLE

ADMINISTRADOR DE OBRA CUMPLE

A3

REQUISITOS DE CALIFICACION:
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE




JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O RESIDENTE CUMPLE
ASISTENTE DE JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O =
RESIDENTE CUMPLE ]
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS CUMPLE
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL CUMPLE
ADMINISTRADOR DE OBRA CUMPLE

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICADO
9 [ACUERDO ADOPTADO

Finalmente siendo las 16:40 horas del mismo dia, mes y afio, los responsables del Comité de Seleccién dan por aprobado los
resultados de la evaluacién y calificacion de las ofertas; y de acuerdo con el analisis efectuado se ADJUDICA Y OTORGA LA
BUENA PRO, al postor: CONSORCIO COLCA - ANDABAMBA, por el monto de S/ 1,695,850.00 (UN MILLON
SEISCIENTOS NOVENTA'Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES). ’

Asimismo, el Comité de Seleccion recomienda en cumplimiento al numeral 43.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y del numeral 1.16 del articulo 1V del titulo preliminar de la ley N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo
General, que los encargados mediante delegacion de funciones, realicen la fiscalizacion posterior de los documentos.

10

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL COMITE DE SELECCION

il

ING. EDUARDO-'JA. TINTAYA FLORES
Presidente (T) Comité de Seleccion

e / { -"

- > ¢/ )

(e fien /*

CPC. JESSICA ESPINOZA PARI
Segundo Miembro (T) Comité de Seleccion

ING. CONDOR JESUS JULIAN RAUL
Primer Miembro (T) Comité de Seleccién




